令和３年１０月１９日

 保護者 様

下関短期大学付属第二幼稚園

 園長 寺本 明生

新型コロナウイルス感染状況による対応の変更について

 １０月１５日、本市において新型コロナウイルスの感染レベル区分が「レベル２ ステ

ージⅡ」から「レベル１ ステージⅠ」へと引き下げられました。

 これにより、本園においても明日１０月２０日より、レベル２からレベル１の対応に変

更しますのでお知らせします。これまでレベル２対応へのご協力ありがとうございました。

レベル１への変更に伴う本園の対応の変更について、保護者の皆様に関係の深いものを

以下のとおりお知らせします。

１ お子様に風邪等の症状がある時にはお休みしてください。そして、できるだけ受診

され、結果を園にご連絡ください。受診されていない場合は、翌日症状が改善してい

てもこれまで同様ご自宅で様子を見てください。

２ 坐薬を使用した翌日は、登園を控えてください。

３ 同居のご家族、また日頃子守りや送迎等お世話をしておられるご親族に風邪等の症

状がある時には、これまで同様登園させないでください。ただし、受診の結果、新型

コロナウイルス感染症によるものでないと医師が診断された場合はこの限りではあり

ません。

４ 健康観察表の記入及び提示は引き続きお願いします。

５ 登園後に発熱等の症状が見られた場合は、保護者に迎えをお願いします。

６ お子様の受け取りと引き渡しは、引き続き玄関または出入口の外で行います。

７ 感染が再拡大している地域（緊急事態宣言及びまん延防止等重点措置対象区域等）

への不要不急の訪問を避けてください。園児及び同居のご家族の中で、対象区域との

往来があった際は、２週間自宅待機・健康観察を行うか、ＰＣＲ検査による感染の有

無を確認してください。その際、結果が出るまでの期間は自宅待機をお願いします。

 今のところ全国的に感染は小康状態となっています。皆様の努力と忍耐のおかげです。

雨で例えるなら、８月末の土砂降り（レベル３）が９月末に本降り（レベル２）となり、

そしてようやく小雨（レベル１）になったというところです。素直に喜びたいと思います。

でも、傘をたたむにはまだ早過ぎます。レベル１になったからと言っても、新型コロナが

収束したわけではありません。これまでも雨の降り方が繰り返されていることを考えると、

今後も気を緩めることなく、感染防止対策を継続していくことが大事です。保護者の皆様

には引き続きご協力をお願いします。